РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение
Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 26 сентября 2023 года                                 г. Новомичуринск                                                           № 61

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского
городского поселения от 27.09.2022 № 74 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования -Новомичуринское городское поселение»

Рассмотрев обращение администрации Новомичуринского городского поселения, в соответствии со ст.39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2022 № 74 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» следующие дополнения:
1) абзац 2 подпункта 3.1. пункта 3 Приложения к выше указанному решению дополнить словами:
«5) круглогодичное кафе»;
2) пункт 10 Приложения к выше указанному решению дополнить подпунктом 10.1.1. следующего содержания:
«10.1.1. Для нестационарных торговых объектов вида «кафе» применяется понижающий коэффициент сезонности.
с мая по сентябрь - 1,0;
с октября по апрель - 0,5».

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.
3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования –
Новомичуринское городское поселение,
председатель Совета депутатов
муниципального образования –
Новомичуринское городское поселение                                                                   А.А.Соболев